Emertimi dhe Forma ligjore A.L-ASFALT SHPK

NIPT -i K81511508A
Adresa e Selise XHAFZOTAJ/DURRES
Data e krijimit 27/03/2008

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Ndertim ,prodhim, asfaltim, nkonstrukion ,mirembajtje

objekteve civile turistike tregtare etj sportive industriale

prodhim te elementeve te betonit,asfaltit,etj

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31/03/2020




Pasqyrat Financiare 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
(T€ gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

"AL-Asfalt” shpk , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 27 mars 2008 , me
perfagesues Ligjor z. Luan Mema zoteron 50 % te kuatave te kapitalit themeltar

Z. Astrit Varaku zoteron 50% te kuotave te kalitalit themeltar. Veprimtaria kryesore me objekt ne fushen
e Ndertimit,

Adresa e selise ne Xhafsotaj Durres.

Ka ndodhur ndryshim ne madhesin e kapitalit Kkapitali | rregjistruar aktualisht eshte 350.000.000 leke
Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shaiptare ( Leke ) meqense kjo eshte monedha ne te
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2019 jane sherbimet ne fushen e ndertimit, e
rikonstruksion rrugesh, ujesjellesa,ndertesa.

DREJTUESIT

EMRI FUNKSIONI VENDI
Astrit VARAKU Administrator Durres
Luan MEMA Administrator Durres

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes s& pasayrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né perputhie me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave t& tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhijetor .

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njinen kur i jané kaluar blergsit t& giitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfiimeve. Té ardhurat nga kryerja e
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 201 8
(T€ gjitha balancat jané né leké&).

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar & kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé
té huaj rivierésohen me kursin Zyrtar t€ kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jJomonetarg, té shprehur né
monedhé t€ huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2019 jane

EURO : LEK 121.77 USD :LEK 108.64

Kostot e huamarrijes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata .

Kostot e huamarrjes njinen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Instrumentet financiar

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne
kushtet kontraktore per instrumentin ;

Keérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari & tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arketuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu Qé kérkesat afatshkurira regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet per shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshijes kontraktuale
Huat e marra, furnitorét, §hp_enzimet & konstatuara dhe huamarrje t3 tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
(Té gjitha balancat jané né leké).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shoqerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vieresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vieresimit te mjedisit ekonomik actual .

Shogeria nuk ka perqendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvieresimin . Né bilanc,
njé element i AAM-sé paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
t€ akumuluar nga zhvierésimi. N& se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material ritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material 2vogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve afatgjata
materiale , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2019 dhe 2018 jane :Per vitin 2019 nuk eshte llogaritur amortizim .
Ndertesa 5%

Instalime teknike dhe makineri 20%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .
Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , Ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme qe jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar
Viera neto e realizueshme perfagson cmimin e vleresuar te shities minus kostot e vleresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut , shitjes dhe shperndarjes .
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga
drejtimi eshte ¢muar si viera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2019 dhe
31 Dhietor 2018 jane sime poshte:

Emertimi i Liogarise Moredha Gjendja ne 31.12.2019 Gjendja ne 31.12.2018
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 272,908 - 3,317,764
Arka ne leke LEK 38,219 - 29314 -
Shuma 311,127 * 3,347,078 X

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rredhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive,
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018

(Té gjitha balancat jané né leké).

4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te
deklarohen si vijon:

tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019

Ushtrimi | mbyliur
31 Dhietor 2018 __

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/ Kérkesa té arkétueshme 319,491,228 331,388,901
(ii) Llogari / Kérkesa té tiera t& arkétueshme 467 212,636,201 152,874,500
(iii) Instrumente t& tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera te arketueshme 0 0
(v)parapagime e shpenzime te shtyra 6,941,982 27,490,911
Shuma 539,069,411 511,754,312

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme *

ne shumen 319 491 228 Ieke jane pasgyruar vierat e

akumuluara te situacioneve te ndertimit (faturave), ne vieren 212 636 201 leke jane marredhenie me te
trete qe shogeria ika kerkesa te arketueshme ne afat te shkurter.

Ne parapagime e shpenzimet e 6 941
ardheshme ne vieren 299 202 leke dhe
per furnizime 2 111 509 leke.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

982 leke, jane shpenzime te kryera sigurime per vitet e
parapagim tatim fitimi ne vieren 4 531 271 leke, dhe paradhenie

arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjstor 2018

Inventari

(i) Léndét e para 21,527,171 31,853,484

(ii) Prodhim né& proces - -

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Malira pér rishitje - -

(v) Parapagesat p&r furnizime - 1,028,148

(vi)Inventar | imet ne perdorim 19,117,462 8,508,031

Shuma 40,644,633 41,389,663
Vierat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te

kryer ne fund te ushtrimit 2019, qe perbehet nga lendet te para , pjese kembimi

, mveptar | imet dhe vajra lubrifikante. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyriet e daljet jane tranzituar ne

se inventarit eshte perdorur metoda “FIFO".
perfagson  stokun e materialeve ge perdoren

menyren € inventarit te ndermjetem. Si

politike kontabel ne percaktimin e kostos

Shuma e inventarit te paragitur ne * Léndét e para’
ne procesin & ndertimit , ndersa *Mallra

pér rishitje”

perbehen nga mallra ne rrietin e shities, te vieresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.
Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te

realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Shenimet shogeruese ngat deri ne 14 ja

rave financiare 9




Pasqyrat Financiare 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
(T€ gjitha balancat jané né leké).

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe leviziet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa Makineri dhe Aktivet te tjera Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
A Kosto e AAM-ve me D1.0‘I.201§ 13,532,345 7,780,086 87,129,826 71,773,520 180,215,777
Shtesat - 16,608,928 1,673,570 18,282,498
Pakesimet - - - 5,810,280 5,810,280
Kosto e AAM-ve 31,12.2019 13,532,345 7,780,086 103,738,754 67,636,810 192,687,995
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2019 - - 25,945,506 37,691,336 63,636,842
Amortizimi ushtrimit - =
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - 3,161,945 3,161,945
Amortizimi i AAM-ve 31,12.2019 . - 25,945 506 34,529,331 60,474,897
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 - - - - -
Shtesat = = i .
Pakesimet - = = y
D  Viera neto e AAM-ve 01.01.2019 13,532,345 7,780,086 61,184,320 34,082,184 116,578,935
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2019 13,532,345 7,780,086 77,793,248 33,107,419 132,213,098

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2019.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marries ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar

dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve

dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime

fiskale.(shih shenimin nr.2).
Ne vieren 361 600 leke jane patenta dhe kualifikime per punetoret te paisur me IQT.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten

si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Huamarrjet
() Huate dhe obligacionet afatshkurtra 73,023,000 78,134,000
(i) huave afatgjata 0 0
(iii) Bono t& konvertueshme 0 0
Shuma 73,023,000 78,134,000

‘huave afadhkurtra” perfageson kestet e kredise afatshkurtera ne forme overdrafti te marre nga
"RZB", me 31.12.2019 jane 51 850.000 Leke, ne Tirana Bank 17 350 000 leke, NOA 3 823 000 leke.

Shenimet shogeruese nga1 deri ne 14 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 10
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
(Té gjitha balancat jané né leké&).

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Huate dhe parapagimet
(l)Parapagimet e arketuara 20,793,004 14,790,325
(iKthimetripagesat 0 0
(iii) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 224,060,017 196,744 940
(iv)Te pagueshme ndaj Punonjesve 20,576,144 16,856,145
(v)Detyrime tatimore 12,872,262 5,122,608
Shuma 278,301,427 233,514,018

Parapagimet e arketuara jane nga klientet per paradheniet e dhena per punime ne vieren 15 100 667
leke parapagimet per furnizime jane 2 225 459 leke, dhe parapagime nga te trete 3 466 877 leke.

“Té pagueshme ndaj furnitoréve’jane 224 060 017 leke pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e
mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitke te mbaijtura per cdo
furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vieresuara realisht

‘Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per  sigurimet shogerore e shendetesore te
muajit -dhjetor 2019 ne shumen 2 936 884 leke, TAP 926 608 leke, Tvsh 9 008 770 leke.

Te pagueshme ndaj punonjesvene vieren 20 576 144 leke jane paga te prapambetura dhe paga nentor
dhjetor 2019.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Huaté afatgjata
(i) Hua, 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Shuma 0 0

"Huate afatgjata* nuk ka

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Ne 31 122019 ai eshte 350.000.000 leke, i ndare ne
350.000 kuota me viere nominale 1.000 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2019 nuk ka rritie ne
kapitalin e shogerise.

Shenimet shogeruese nga1 deri ne 14 jane pjese-perberse e ketyre pasqyrave financiare 11
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
(Té gjitha balancat jané né leké).

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

* Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur "Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e apartamente 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 254,041,057 239,159,773
Te ardhurat nga shitja e mallrave 38,720,375 28,253,620
Te ardhurat te tjiera , AQT 3,016,667 11,469,338
Shuma 295,778,099 278,882,731

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé
arketuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit, jane njohur deri né masén e
shpenzimeve té rikuperueshme, té njohura né kontabilitet. (Njohja dhe vieresimi jane bazuar ne SNK-
8).Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhietor 2018
Té ardhurat nga interesat 767, 667(+),628 (612,406} (544,810)
Shpenzimet per interesat 667, 668(-) (5,400,994 (5,460,276)
Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+) - -
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (9,710) (283,414)
Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668
Shuma (6,023,110) (6,288,500)

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne Ii{l(}%tarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2019 jane treguar ne pasqyren
perkatese.

Shenimet shogeruese nga1 deri pe-13 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 12
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
(Té gjitha balancat jané né leké&).

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur 31

31 Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
4-Materialet e konsumuara
a-Lende te para ( 601-608 ) 146,943 897 154,876,627
b-Produkte 0 0
c-Mallra (601-608 ) 0 367,032
d-energji avull uje 1,080,597 782,010
Shuma 148,024 494 156,025,669
7-Shpenzime te tjera ( 61-63 )
a-Sherbime nga te fretet ( nenkontraktor ) 611 45,019,696 30,058,227
b-Qera (613) 0 0
c-Mirmbajtje dhe riparime ( 615 ) 1,971,875 4 052,783
d-Sigurime (616) 1,080,268 605,134
e-Kerkime dhe studime (617 ) 0 118,000
f-Tetiera (618) 2,381,029 2,002,277
g-Personel jashte njesise ( 621 ) 0 0
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare ( 622 ) 0 0
j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623)
k-Publicitet reklam (624 | 0 0
I-Transferime udhetim e dieta ( 625) 1,792,622 0
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 1,206,788 1,036,427
n-Shpenzime transporti (627 ) 1,693,776 7332142
o-Sherbime bankare (628 + 667,669 ) 6,023,141 6,290,818
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 1,346,684 409,230
g-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 652 ) 2,648 335 10,354,140
r-Shpenzime pritje dhe perfagsimi ( 654 ) 1,280,783 531,882
s-te tjera shpenzime pjesmarrje ( 658 ) 0 0
t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) 18,381 423 8,829
paga sig 58,881175 57,343,146
amortizimi o] 0
Shuma 143,797,595 120,141,035
TOTALI 291,822,089 276,166,704

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

R Lk

Numer mesatari Paga gjithsej Numeri mesatar  Paga gjithsej
[ paga Bruto [ [ 78 | 51,317,679 | 86 [  50,005397 |
Shuma 78 51,317,679 86 50,005,397

Sic pasqyrohet dhe nga te dhenat pagat me 2019 kane pesuar rritie per nje numer me te vogel
punonjesish.

Shenimet shogeruese nga1 deri ne lajane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 13




Pasqyrat Financiare 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
(Té gjitha balancat jané né leké).

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

13.

14,

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2019 dhe 2018 jane si vijon:

Ushtrimi | mbyliur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 3,956,040 2,718,345
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 18,381,423 8,829

Amortizime tej normave fiskale -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - =
Gjoba penalitete demshperblime 18,381,423 8,829

Provizione qe nuk njihen shpenzime interesa - -
Shpenzime pa dok. ose jo te regullta - =
Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

;b W N =

i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) Z B

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-111) 22,337,463 2,727 174
A Shpenzimi i tatim fitimit-15% 3,350,619 409,076
VI FITIMINETO | USHTRIMIT(-V) 605,421 2,308,269

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, icili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si shpenzime te pazbriteshme
jane perfshire gjoba e penalitete tatimore.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrien ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2019 dhe 31 Dhietor 2018 nuk ka transaksione me palet e lidhura,

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne vitin ushtrimor 2019
shoqeria rezultom me Fitim fiskal dhe ekonomik. Pas kesaj date nuk ka ngjarje jashte bilanci.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2019 jane te krahasueshme me deklarimet ne
pasqyrave financiare te vitit 2018, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve .

Hartuesi | pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Fianaciare Miratoi
Kontabel | miratuar :
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" AL-ASFALT " Shpk
K81511508A
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019
g Gjendje Gjendje
Nr| Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa PAKESIME 31/12/2019
1 |Toka 13,532 345 - 13,532,345
2 |Ndertime 7,780,086 - 7,780,086
3 |Makiner, paisje 87,129,826 16,608,928 - 103,738,754
4 |Mjete transporti 62,481,107 1,254,759 5,810,280 57,925,586
5 |Tetera 9,292 413 418,811 9,711,224
6 _|Ndertim proces - “
180,215,777 18,282,498 5,810,280 192,687,995
Amortizimi A.A.Materiale 2019
; ) Gjendje ; Gjendje
Nr| Emertimi | Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Toka - -
2 |Ndertime - E
3 _|Makineripaisje, vegla 25,945 506 - 25,945,506
4 | Mjete transporti 34,618,127 - 3,161,945 31,456,182
5 |Te tjera 3,073,209 - 3,073,209
5 =
TOTALI 63,636,842 - 3,161,945 60,474,897
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
= ; Gjendje ; Gjendje
Nr|  Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/1272019
1 | Toka 13,532,345 - - 13,532,345
2 | Ndedime 7,780,086 - - 7,780,086
3 | Makineri paisje, vegla 61,184,320 16,608,928 E 77,793,248
4 | Mjete transporti 27,862,980 1,254,759 2,648,335 26,469 404
S | Te tera 6,219.204 418,811 - 6,638,015
6 | Aktive ne proces - - = 5
116,578,935 18,282,498 2,648,335 132,213,098
Perfaqesuesi Ligjor
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